
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1973 3 Stb. 174-175

174 B E S L U I T  van 1 mei 1973 tot schorsing van 

het besluit van burgemeester en wethouders van 

Grubbenvorst van 22 januari 1973, betreffende 

het verlenen van bouwvergunning.

landse Zaken, van Onderwijs en Wetenschappen, van Finan
ciën, van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening, van 
Sociale Zaken, van Cultuur, Recreatie en Maatschappelijk 
Werk en van Volksgezondheid en Milieuhygiëne.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisvesting 
en Ruimtelijke Ordening van 19 april 1973, no. 0418925, 
Centrale Afdeling Juridische Zaken, betreffende het besluit 
van burgemeester en wethouders van Grubbenvorst van 22 
januari 1973, waarbij aan de B.V. Coöperatieve Vereniging 
van Eigenaren U.A. te Kaldenbroek vergunning is verleend 
voor het bouwen van 262 bungalows op het perceel aange
duid als Kaldenbroek in genoemde gemeente;

Overwegende, dat het wenselijk is, om hangende het onder
zoek van de vraag, of bedoeld besluit in strijd is met de wet, 
de werking daarvan op te schorten;

Gelet op de gemeentewet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

voomoemd besluit van burgemeester en wethouders van 
Grubbenvorst te schorsen tot 1 april 1974.

Onze Minister van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Or
dening is belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het 
Staatsblad zal worden geplaatst.

JULIANA.

De Minister van Volkshuisvesting 
en Ruimtelijke Ordening,

UDINK.

Uitgegeven de tiende mei 1973.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

1 ' J C  B E S L U I T  van 30 maart 1973, houdende in- 

1 stelling van een Sociaal en Cultureel Planbureau.

Wu JULIANA, BU DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER

LANDEN, P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Cultuur, Recreatie 
en Maatschappelijk Werk van 23 maart 1973,
Stafbureau Onderzoek en Planning nr. U 1427;

handelende in overeenstemming met het gevoelen van de 
Raad van Ministers.

Overwegende:

-  dat het wenselijk is door een wetenschappelijke fundering 
en oriëntering een samenhangend en doelmatig overheids
beleid, gericht op het sociaal en cultureel welzijn, te bevor
deren;

-  dat daartoe kan worden bijgedragen door de instelling van 
een orgaan voor studie, te noemen Sociaal en Cultureel 
Planbureau;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Dit besluit verstaat onder „Onze Ministers”: 
Onze Ministers van Algemene Zaken, van Justitie, van Binnen

Artikel 2, Er is een Sociaal en Cultureel Planbureau, hier
na te noemen, het Bureau, dat onder Onze Minister van Cul 
tuur, Recreatie en Maatschappelijk Werk ressorteert.

Artikel 3. 1. Aan het hoofd van het Bureau staat eer 
directie, bestaande uit een directeur en een of meer onder
directeuren. De directie is belast met de dagelijkse leiding van 
het Bureau.

2. De directeur en de onderdirecteuren worden door Ons 
op voordracht van Onze Minister van Cultuur, Recreatie en 
Maatschappelijk Werk, in overeenstemming met Onze in arti
kel 1 genoemde andere Ministers benoemd, geschorst en ont
slagen.

Artikel 4, 1. Het Bureau heeft tot taak:

a. wetenschappelijke verkenningen te verrichten met het 
doel te komen tot een samenhangende beschrijving van de 
situatie van het sociaal en cultureel welzijn hier te lande en 
van de op dit gebied te verwachten ontwikkelingen;

b. bij te dragen tot een verantwoorde keuze van beleids
doeleinden, benevens het aangeven van de voor- en nadelen 
van de verschillende wegen om deze doeleinden te bereiken;

c. informaties te verwerven met betrekking tot de uitvoe
ring van interdepartementaal beleid op het gebied van het 
sociaal en cultureel welzijn, teneinde de evaluatie van deze uit
voering mogelijk te maken.

2. Het Bureau verricht zijn taak in het bijzonder waar pro
blemen in het geding zijn, die het beleid van meer dan een 
departement raken.

Artikel 5. 1. Het Bureau steunt bij de uitvoering van zijn 
taak mede op uitkomsten van door andere instellingen ver
richt onderzoek en door andere instellingen verzamelde sta
tistieken.

2. Het Bureau kan zich rechtstreeks wenden tot overheids
diensten, openbare en particuliere instellingen voor het ver
krijgen van de informatie die het behoeft.

3. Onze Ministers dragen er zorg voor dat het Bureau, 
voorzover dit dienstig is voor de uitoefening van zijn taak, 
tijdig in kennis wordt gesteld van beleidsveronderstellingen 
en beleidsvoornemens voor de lange termijn.

Artikel 6. Het Bureau kan rechtstreeks in overleg treden 
met ambtelijke en niet-ambtelijke deskundigen. Voor de mede
werking van ambtelijke deskundigen behoeft het de instem
ming van Onze betrokken Ministers.

Artikel 7. 1. Onze Minister van Cultuur, Recreatie en 
Maatschappelijk Werk is als coördinerend Minister voor het 
sociaal en cultureel welzijn verantwoordelijk voor het door het 
Bureau te voeren beleid.

2. Onze Minister van Cultuur, Recreatie en Maatschappe
lijk Werk zal omtrent de hoofdzaken van het in het eerste lid 
bedoelde beleid in overleg treden met Onze in artikel 1 ge
noemde andere Ministers.

Artikel 8. 1. Er is een Begeleidingscollege, dat tot op
dracht heeft het Bureau bij te staan en te adviseren bij het 
uitvoeren van zijn taak.



�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 175 4 1973

2. Het Begeleidingscollege bestaat uit ten hoogste 16 leden, 
die door Onze Minister van Cultuur, Recreatie en Maatschap
pelijk Werk worden benoemd, geschorst en ontslagen.

3. De benoeming geschiedt als volgt:

a. Onze Ministers kunnen ieder een voordracht doen voor 
ten hoogste één ambtelijk lid. Deze leden worden benoemd 
voor een tijdvak van drie jaren. Zij zijn terstond herbenoem
baar. Onze Minister van Cultuur, Recreatie en Maatschappe
lijk Werk benoemt in overeenstemming met Onze in artikel 
1 genoemde andere Ministers een van deze leden tot voor
zitter, eveneens voor een tijdvak van drie jaren met de moge
lijkheid tot onmiddellijke herbenoeming.

b. Twee leden op voordracht van de Koninklijke Akademie 
voor Wetenschappen, voor een tijdvak van drie jaren. Deze 
leden kunnen terstond worden herbenoemd.

c. Twee leden op gezamenlijke voordracht van Onze Mi
nisters, bestaande uit personen, die op maatschappelijk en cul
tureel terrein een gezaghebbende wetenschappelijke naam 
hebben. De benoeming geschiedt voor een tijdvak van drie 
jaren. Deze leden kunnen terstond worden herbenoemd.

d. Drie leden afkomstig van het Centraal Planbureau, de 
Rijks Planologische Dienst en van het Centraal Bureau voor 
de Statistiek, op voordracht van Onze betrokken Ministers. 
Deze benoeming geschiedt voor een tijdvak van drie jaren. 
Deze leden kunnen terstond worden herbenoemd.

4. Een lid wordt tussentijds ontslagen wanneer:

a. hij dit verzoekt;

b. de instantie, op wier voordracht hij werd benoemd, dit 
verzoekt;

c. hij niet langer voldoet aan de hoedanigheden op grond 
waarvan hij werd benoemd.

5. Hij, die is benoemd ter vervulling van een tussentijds 
opengevallen plaats, treedt af op hetzelfde tijdstip, waarop 
degene, in wiens plaats hij is benoemd, zou moeten aftreden.

6. De directeur van het Bureau is bevoegd de vergaderin
gen van het Begeleidingscollege bij te wonen.

7. Het Bureau verzorgt het secretariaat van het Begelei
dingscollege.

Artikel 9. 1. Het Bureau zal periodiek een Welzijnsrap- 
port vervaardigen, dat een overzicht geeft van de stand van 
zaken op sociaal en cultureel terrein en dat tevens de ver
anderingen en toekomstige ontwikkeling weergeeft die zich 
daarin voltrekken.

2. Het Welzijnsrapport wordt door tussenkomst van Onze 
Minister van Cultuur, Recreatie en Maatschappelijk Werk uit
gebracht aan de Raad van Ministers. Publikatie kan slechts 
plaatsvinden na verkregen instemming van genoemde Raad.

3. Rapporten, die door het Bureau zijn vervaardigd op ver
zoek van een of meer van Onze Ministers, worden uitgebracht 
aan deze Minister(s). Publikatie kan slechts plaatsvinden na 
verkregen instemming van Onze daarbij betrokken Minister(s).

Artikel 10. Het Bureau en het Begeleidingscollege kunnen 
nadere regelen stellen voor hun werkwijze.

Artikel 11. Voor de uitgaven ten behoeve van het Bureau 
en van het Begeleidingscollege wordt jaarlijks een afzonderlijk 
bedrag in de begroting van het departement van Cultuur, Re
creatie en Maatschappelijk Werk uitgetrokken.

Artikel 12. Dit besluit treedt in werking met ingang van 
de dag na die van de dagtekening van het Staatsblad waarin 
het wordt geplaatst.

Onze Minister van Cultuur, Recreatie en Maatschappelijk 
Werk is belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het 
Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 30 maart 1973.
JULIANA.

De Minister van Cultuur, Recreatie
en Maatschappelijk Werk,

P. J. ENGELS.

Uitgegeven de tiende mei 1973.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.


